2

[image: image1.jpg]

ЛЕНИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

СЛОБОДСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
04.05.2023                                                                                                       № 8/32
пгт. Вахруши
	Об утверждении Перечня
индикаторов риска нарушения обязательных требований в сфере муниципального жилищного контроля

В соответствии с пунктом 3 части 10 статьи 23 Федерального закона от 31 июля 2021 N 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации", Ленинская сельская Дума РЕШИЛА:
Утвердить Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований в сфере муниципального жилищного контроля, согласно приложению к настоящему решению.

Глава  Ленинского                                                                             С.В. Савиных

сельского поселения

Председатель  Ленинской                                                                   Н.В. Шихова

сельской  Думы

Приложение

УТВЕРЖДЕНО

Решением  Ленинской сельской Думы
от 04.05.2023   № 8/32
ПЕРЕЧЕНЬ
ИНДИКАТОРОВ РИСКА НАРУШЕНИЯ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ ТРЕБОВАНИЙ В СФЕРЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО КОНТРОЛЯ

1. Поступление в орган муниципального жилищного контроля в течение трех месяцев подряд двух и более протоколов общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, в котором есть жилые помещения муниципального жилищного фонда, содержащих решения по аналогичным вопросам повестки дня.
2. Неоднократное (три и более раз в квартал) получение сведений от организаций, осуществляющих текущее и аварийное обслуживание внутридомовых тепловых и газовых сетей в МКД, о выездах на проведение проверки внутридомового оборудования.